EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO N. 146, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2015.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no exercício da

Reitoria e no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando a decisão do Conselho de
Ensino, Pesquisa e Extensão, na Sessão N. 873, realizada em 06/11/2015, resolve divulgar que o
seguinte Concurso Público para Docentes foi homologado:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 137, de 07 de outubro de 2014,
publicado no DOU de 09 de outubro de 2014.

Edital de Divulgação de Resultado N. 061, de 06 de maio de 2015,

publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 08 de maio de 2015.

Processo N. 23081.009134/2014-42
PROFESSOR ADJUNTO
Departamento de Clínica de Grandes Animais/Centro de Ciências Rurais
Área: Medicina Veterinária/Reprodução Animal/Ginecologia e Andrologia Animal
(Ginecologia)

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Manoel Francisco de Sá Filho 8,84 1º lugar
Guilherme Pugliesi 7,79 2º lugar

II - O prazo de validade do concurso é de um ano a contar da publicação da homologação

no Diário Oficial da União, conforme legislação vigente.

                                                      Paulo Bayard Dias Gonçalves
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA